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Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret virksomhedens
procedurer for modtagekontrol af økologiske fødevarer
kartofler, leveret fra danske avlere og gennem sælger, herunder
kontrol af gennemførelse og registrering af udført
modtagekontrol.
udtaget kopi af dokumentation for kartofler til krydskontrol.
Følgende er konstateret: virkosmheden har på sammenhandlet
produkter ikke kontrolleret kontrolkodenummeret eller om
navn og adresse på fysisk afsender/sælger.
Kontrolkodenummeret kan ikke ses på nogen af
følgedokumenterne
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for varemodtgelse af økologiske
fødevare.
Vejledt konkret om løsningsmulighder for at sikre kontrollen
udføres og dokumenteres.
Kontrolleret regnskab for økologiske fødevarer kontrol af
periodevise balanceopgørelser
Følgende er konstateret: virksomheden har ikke en fast
frekvens for regnskabet. virksomheden har ikke opstillet et
råvare/færdigvarebalanceregnskab, men et samlet over den
ene råvaregruppe (spisekartofler) de har. Der kan ved tilsynet
laves et råvare/færdigvare balanceregnskab. Virksomheden
opsætter ikke input/output, men der kan på tilsynet opsættes
et input/output balanceregnskab, med de tal virksomheden
fremskaffer.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for opsætningen af økologiregnskab.
Konkret vejledt om løsningsmulighed ved at bruge den
regnskabsmodel som Fødevarestyrelsen har til rådighed på
hjemmesiden www.fvst.dk - denne er gennemgået og
punkterne forklaret.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af
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modtagne økologiske fødevarer (kartofler) herunder dokumentation for, at leverandøren er omfattet af
økologikontrol. Ingen anmærkninger.
GEnnemgået mundtlige procedurer for rengøring, identifikation samt adskillelse mellem økologiske og
konventionelle fødevarer ved opbevaring af kartofler og tilberedning af kartofler og transport af kartofler. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret virksomhedens følgedokumenter ved transport fra virksomheden
Følgende er konstateret: der er ikke et kontrolkodenummer på følgesedlen eller pallesedlen
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om reglerne for transport krav for økologiske fødevare
Vejledt konkret om løsningsmulighed for placering af kontrolkodenummer DK-ØKO-100, på følgesedler.
Kontrolleret økologirapporten og dens egenkontrolprocedurer for virksomhedens aktiviteter.
Følgende emner i virksomhedens økologiprocedurer er gennemgået: virksomhedsbeskrivelse, 6.3.1,
varemodtagelse 6.3.2, opbevaring af råvare 6.3.4, tilberedning 6.3.5, mærkning 6.3.6. opbevaring af færdigvare
6.3.7, dokumentation ved transport til og fra virksomheden 6-38 til 6.3.10 samt regnskab 6.311 og frem i
vejledningen for økologiske fødevare m.v.
Følgende er konstateret: Det er konstateret at virksomheden ikke har en dækkende beskrivelse på punktet
virksomhedsbeskrivelse. Der er set tegning og flowdiagram, men ingen beskrivelse af de økologiske aktiviteter.
Varemodtagelse af økologiske produkter er ikke beskrevet i forhold til hvad der kontrolleres og hvordan dette
dokumenteres. Opbevaring af råvare og færdigvare er ikke beskrevet med den praktiske procedurer om
opmærkning og adskillelse. Virksomheden har ikke en dækkende beskrivelse for sikring af mærkningen lever op
til gældende lovgivning eller en beskrivelse af deres praktiske procedurer for løbende kontrol med mærkning.
Virksomheden har ikke beskrevet procedurer der sikre transportdokumenter lever op til gældende lovgivning
eller hvordan leverandørkontrollen udføres og dokumenteres. Virksomheden har ikke beskrevet procedurer for
opsætning af økologiregnskab
Virksomheden havde følgende bemærkninger: vi får rettet op på vores skriftlige procedurer således at de
fremhæver de praktiske procedurer vi reelt udfører i virksomheden, ved håndtering af økologiske produkter.
Afgørelse om ændrede vilkår, vil blive fremsendt.


